[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«___»___________2022 года

	№________

	г. Новосибирск

Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных образований Новосибирской области на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по созданию условий для развития сферы туризма, инфраструктуры досуга и отдыха на территориях муниципальных образований Новосибирской области
из областного бюджета Новосибирской области
В целях предоставления субсидий на реализацию мероприятий по созданию условий для развития сферы туризма, инфраструктуры досуга и отдыха на территориях муниципальных образований Новосибирской области из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие туризма в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2021 № 576, приказываю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных образований Новосибирской области на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по созданию условий для развития сферы туризма, инфраструктуры досуга и отдыха на территориях муниципальных образований Новосибирской области из областного бюджета Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Министр
	Л.Н. Решетников

И.Д. Кайгородова
238 67 61

УТВЕЖДЕНО
приказом министерства

экономического развития

Новосибирской области

от ___________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
муниципальных образований Новосибирской области
на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по созданию условий для развития сферы туризма, инфраструктуры досуга и отдыха
на территориях муниципальных образований Новосибирской области
из областного бюджета Новосибирской области
I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию мероприятий по созданию условий для развития сферы туризма, инфраструктуры досуга и отдыха на территориях муниципальных образований Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие туризма в Новосибирской области», являющимся приложением № 4 к государственной программе Новосибирской области «Развитие туризма в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2021 № 576 (далее – Порядок), и определяет порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных образований Новосибирской области на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по созданию условий для развития сферы туризма, инфраструктуры досуга и отдыха на территориях муниципальных образований Новосибирской области из областного бюджета Новосибирской области в целях поддержки проектов, направленных на формирование комфортной туристской среды и развитие туристско-рекреационного комплекса региона (далее соответственно – конкурсная комиссия, конкурсный отбор, муниципальное образование, проект).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской области, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, а также настоящим Положением.
3. Организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет отдел развития внутреннего и въездного туризма управления маркетинга региона, внешнеэкономической деятельности и туризма министерства экономического развития Новосибирской области (далее соответственно – отдел, министерство).

II. Функции конкурсной комиссии
4. На конкурсную комиссию возлагаются следующие функции:

1) осуществление оценки допущенных к конкурсному отбору заявок в соответствии с критериями оценки, установленными пунктом 15 Порядка;
2) принятие решений о признании проекта прошедшим или не прошедшим конкурсный отбор.

III. Порядок работы конкурсной комиссии

5. Конкурсная комиссия ежегодно формируется министерством из представителей областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области и общественных организаций (по согласованию), состав которой утверждается приказом министерства.
В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии. Минимальный состав конкурсной комиссии – 8 человек.
6. Заседания конкурсной комиссии проводятся под руководством председателя конкурсной комиссии, а в случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.

7. К функциям председателя конкурсной комиссии относится:

1) осуществление общего руководства конкурсной комиссией;

2) утверждение протоколов заседаний конкурсной комиссии.

8. К функциям секретаря конкурсной комиссии относится:

1) уведомление членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии;
2) подготовка протокола заседания конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии.

9. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в его работе приняло участие более половины членов конкурсной комиссии.

10. Конкурсная комиссия вправе приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и иных органов по вопросам, относящимся к компетенции конкурсной комиссии.
11. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
12. Отдел в течение десяти рабочих дней со дня окончания приема заявок рассматривает заявки муниципальных образований и проверяет достоверность и полноту представленной муниципальными образованиями документации, входящей в состав заявки, и исключает из участия в конкурсном отборе заявки муниципальных образований, представивших недостоверную и/или неполную информацию, заявки, не соответствующие утвержденной форме, поступившие позже установленного срока окончания приема заявок.
Перечень заявок, прошедших проверку и допущенных до рассмотрения конкурсной комиссией согласовывается министром экономического развития Новосибирской области и предается отделом секретарю конкурсной комиссии.
13. Основанием для проведения заседания конкурсной комиссии является поступление секретарю конкурсной комиссии заявок на участие в конкурсном отборе, прошедших проверку и допущенных к участию в конкурсном отборе, оценка которых осуществляется конкурсной комиссией в течение десяти рабочих дней со дня принятия такого решения министерством.
14. По итогам рассмотрения проекта заявителя конкурсной комиссией принимается решение о признании проекта прошедшим конкурсный отбор либо решение о признании проекта не прошедшим конкурсный отбор.
Подсчет рейтинга для каждой заявки осуществляется членами конкурсной комиссии по каждому из критериев по 3-балльной шкале с занесением данных в оценочную ведомость.
В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос председательствующего на заседании.
15. Решение конкурсной комиссии оформляется в виде протокола заседания конкурсной комиссии, который подписывается председательствующим на заседании конкурсной комиссии и секретарем и утверждается ее председателем.

16. На основании протокола заседания конкурсной комиссии отдел осуществляет подготовку проекта распоряжения Правительства Новосибирской области об утверждении перечня проектов, отобранных для финансирования, с указанием размера предоставляемой субсидии.

_________